MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 2

EDITAL Nº 008/2019

O Município de Chapecó/SC, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Luciano José
Buligon, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1.  NOVO GABARITO DEFINITIVO – SOMENTE PARA ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO: Após análise
dos recursos interpostos, divulga-se Novo Gabarito Definitivo, especificamente para o cargo supramencionado, conforme
segue:

01) A 11) A 21) D 31) C 41) D 51) A

02) B 12) B 22) B 32) B 42) NULA 52) C

03) D 13) A 23) C 33) D 43) B 53) D

04) D 14) C 24) A 34) C 44) A 54) B

05) C 15) D 25) A 35) C 45) C 55) A

06) A 16) D 26) D 36) D 46) B 56) A

07) C 17) C 27) A 37) C 47) C 57) C

08) C 18) B 28) D 38) C 48) D 58) D

09) B 19) C 29) C 39) A 49) A 59) C

10) B 20) D 30) D 40) A 50) D 60) D

1.1. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Chapecó e no site www.objetivas.com.br, na área
do candidato.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo sido julgada procedente parte dos recursos interpostos,
fica divulgado novo Relatório de Notas da Prova Objetiva, conforme Anexo I deste edital, o qual contempla, além das
alterações trazidas pelo Novo Gabarito Definitivo para o Engenheiro de Segurança do Trabalho,  também o
reprocessamento quanto ao critério 6.2. do Edital de Abertura das Inscrições, uma vez que o percentual mínimo para
aprovação não deve ser aplicado sobre a pontuação, mas, sim, sobre o total de questões da Prova Objetiva, conforme cada
cargo. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Chapecó e no site www.objetivas.com.br, na
área do candidato.

3. CONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE SORTEIO DE DESEMPATE DOS CARGOS SEM 2ª ETAPA: Ficam
convocados os candidatos, com notas empatadas nos cargos de Assistente Social, Auditor de Controle Interno, Auxiliar
de Administração, Auxiliar de Serviços Externos, Enfermeiro, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Engenheiro de
Trânsito, Farmacêutico, Fiscal de Posturas, Fiscal do Meio Ambiente, Médico - Clínico Geral, Médico – ESF, Pedreiro
e Psicologo, para o ato público de SORTEIO de desempate e definição da Classificação Final, a realizar-se no dia
09/08/2019 (sexta-feira), às 14h (Horário de Brasília), na Objetiva Concursos - Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio
Branco, Porto Alegre/RS. O Anexo II deste edital contém o Relatório Preliminar de Classificação com empates.
3.1. A presença do candidato ao Ato Público de Sorteio não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se presentes ou
serem representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como
concordância com o resultado obtido.
3.2. O Relatório de Classificação Final dos respectivos cargos, após o Ato Público de Sorteio de Desempate, estará
disponível a partir do dia 13/08/2019.

4. CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos a MOTORISTA, constantes no Anexo III deste edital, ficam

convocados a comparecer no dia 25/08/2019 (domingo), às 13h (Horário de Brasília), na Prefeitura Municipal de

Chapecó/SC  - Av. Getúlio Vargas, nº 957 S, no Bairro Centro, para realização da Prova Prática, nos termos do Edital de

Abertura das Inscrições. Neste mesmo horário ocorrerá o fechamento dos portões, não sendo mais permitido o ingresso de
qualquer candidato ao local de prova.
4.1. O não comparecimento no dia, horário e local marcados nesta convocação acarretará a eliminação do candidato.
4.2. Para fins de identificação/desidentificação, todos os candidatos convocados deverão apresentar-se com pelo menos
30 (trinta) minutos de antecedência ao local indicado, em trajes apropriados para o teste, portando documento de
identidade.
4.3. Os candidatos convocados realizarão a Prova Prática em Caminhão Caçamba Traçado,  de forma que  deverão portar
ainda CNH, categoria “C”, a qual deverá estar VÁLIDA. Importante ressaltar que será obrigatória a apresentação da CNH
na categoria “D”, por ocasião da posse. (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH).
4.4. Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação, tendo em vista que os testes não têm
horário determinado para o término.
4.5. Durante a realização da Prova Prática, os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular ou de aparelhos
eletrônicos.
4.6. O ato público de identificação das Provas Práticas será realizado no dia 29/08/2019 (quinta-feira), às 11h (Horário de
Brasília), na Objetiva Concursos, cujo endereço consta informado no item 3 deste edital.  A presença do candidato ao ato
público não é obrigatória.

5. O Relatório de Notas da Prova Prática será divulgado a partir do dia 02/09/2019.
Chapecó/SC, 08 de agosto de 2019.

LUCIANO JOSÉ BULIGON,

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 2 de 2

Registre-se e publique-se.                                                                                                                                Prefeito Municipal.